
 *MMFMX020FWBO* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
 

 
 
 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
pracoviště Radniční 13, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  98153/2024 
Spisová značka: MMFM_S  25493/2023/OŽPaZ/Tar 
Vyřizuje:  Mgr. Dita TARARÍKOVÁ 
Telefon:  558609615 
E-mail:  tararikova.dita@frydekmistek.cz 
Datum:  24.06.2024 
 

 
Výzva k odstranění odstaveného vozidla 

 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „orgán 
odpadového hospodářství“), jako věcně a místně příslušný správní orgán v oblasti výrobků 
s ukončenou životností podle ust. § 61 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 105 a 138 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 542/2020 Sb.“), podle 
ust. § 105 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb., vyzývá fyzickou osobu: Lubomír Žvak, datum 
narození 30.07.1977, trvalý pobyt Ostravská 146, 739 25 Sviadnov, jako vlastníka níže 
uvedeného vozidla k odstranění tohoto odstaveného vozidla z pozemku parc. č. 118/1, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, katastrální území Frýdek, obec Frýdek-Místek, 
a to ve lhůtě 1 měsíce od zveřejnění této výzvy.  
 
Identifikace vozidla: 
VIN: TMBEFF614T7153034 
Druh vozidla: OSOBNÍ AUTOMOBIL 
Tovární značka: ŠKODA 
Typ: ŠKODA FELICIA GLXI TMBEEF614 
Barva vozidla: ŠEDÁ-PASTEL 
Registrační značka vozidla: FML4768 
 
Tato výzva se současně vyvěšuje na úřední desce statutárního města Frýdek-Místek, 
v elektronické podobě způsobem umožňující dálkový přístup.  
 
Po marném uplynutí 1 měsíce od zveřejnění této výzvy bude s uvedeným odstaveným vozidlem 
naloženo v souladu s § 105 odst. 3 zákona č. 542/2020 Sb., tj. odstavené vozidlo bude předáno 
oprávněné osobě ke sběru vozidel s ukončenou životností (tj. na autovrakoviště). 
  
Náklady spojené s postupem podle odst. 2 a 3 zákona č. 542/2020 Sb. je povinen uhradit obci 
vlastník odstaveného vozidla, tj. osoba zapsaná v registru silničních vozidel; to neplatí, pokud 
prokáže, že mu bylo vozidlo odcizeno.  
 
Vyzývaná osoba je vlastníkem uvedeného vozidla podle údajů zapsaných v registru silničních 
vozidel podle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

Lubomír Žvak 
Ostravská 146 
739 25 Sviadnov  



Č.J.: MMFM  98153/2024  Strana 2 (celkem 2) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Za odstavené vozidlo je považováno dle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 542/2020 Sb., vozidlo, 
které je pro závady v technickém stavu zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních 
komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu podstatných 
částí mechanismu nebo konstrukce vozidla a které se nachází mimo pozemní komunikaci 
na místě, kde může poškodit nebo ohrozit životní prostředí nebo zdraví lidí, nebo na veřejně 
přístupném místě, kde narušuje vzhled obce.  
Předmětné vozidlo totiž je dlouhodobě odstaveno mimo pozemní komunikaci, na veřejně 
přístupném místě, kterým je pozemek parc. č. 118/1, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, který se 
nachází v památkové zóně a je užíván jako parkovací plocha. Vlastníkem pozemku, na kterém 
je vozidlo dlouhodobě odstaveno je statutární město Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, 
738 01 Frýdek-Místek. Ohledáním odstaveného vozidla byly zjištěny závady v technickém stavu, 
pro které je vozidlo zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích.  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Bilouseacová 
vedoucí oddělení ochrany ZPF,  
ovzduší a odpadů 

 
 


		2024-06-24T06:34:11+0000




